
DECRETO N.º 39.773, DE 24/05/2021. 
 
 
AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL 
NA ÁREA DA EDUCAÇÃO POR TEMPO 
DETERMINADO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM 
VISTA O DISPOSTO NAS LEIS N.º 2.994, DE 15/02/2007 E SUAS 
ALTERAÇÕES, E RESULTADO FINAL HOMOLOGADO ATRAVÉS 
DO DECRETO N.º 37.623, DE 19/02/2020; 

 
 
DECRETA: 

 
 

Art. 1º Fica a Gerência de Recursos Humanos - Secretaria de 
Administração e Recursos Humanos do Município de Aracruz, autorizada a proceder a 
contratação por tempo determinado da Senhora constante do Quadro de Contratação 
anexo, no respectivo período, cargo, carga horária, salário e colocação, com exercício 
na Secretaria de Educação – SEMED, conforme classificação obtida no Processo 
Seletivo Simplificado SEMED 002/2020, conforme Memorando n.º 473/2021-SEMED, 
contido no Processo n.º 218/2020. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 24 de Maio de 2021. 

 
 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

JENILZA SPINASSE MORELLATO 
Secretária de Educação 

 
 
 
 



QUADRO PARA CONTRATAÇÃO 
PROCESSO SELETIVO 02/2020 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CARGA 

HORÁRIA 
SALÁRIO 

265º IVANILDA 
MATIAS 
EMIDIO 

MORAES 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

24/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

281º DIANDRA 
ISABELLE 
PINTO FEU 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

24/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

307º JANETE 
ALVES 

MARTINS 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

24/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

355º LESSY DE 
OLIVEIRA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

24/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

273º ROSILENE 
BASTOS 

DIAS 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

24/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

323º RENILDA 
DOS 

SANTOS 
CARVALHO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

24/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

335º ANGELA 
VARZEM 

LOUREIRO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

24/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

338º FLAVIA 
MACHADO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

24/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

359º  MAURA 
GABRIEL 
FELICIO 
AIRES 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

24/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

387º  DENISE FEU 
ROSA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

24/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

395º  MARLUCIA 
FERREIRA 

SILVA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

24/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

405º  VIVIANA 
KARLA 

FERREIRA 
DA SILVA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

24/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

407º  MARCIA 
FLAURINDO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

24/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

408º  MARINETE 
CAO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

24/05/2021 a 
30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 



414º  ELIETE 
CHAGAS DA 

SILVA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS 

24/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

QUADRO PARA CONTRATAÇÃO 
PROCESSO SELETIVO 02/2020 

MANIPULADOR DE ALIMENTOS 
COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CARGA 

HORÁRIA 
SALÁRIO 

220º NADINI 
RAMOS 
SANTOS 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

24/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

223º RHALLIANN
Y 

NASCIMENT
O RIBEIRO 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

24/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

225º SILVANA 
GARCIA 

BISPO DOS 
SANTOS 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

24/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

226º NAYARA 
FERREIRA 
CALIMAN 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

24/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

234º ADRIANA 
SOARES 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

24/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

236º NEUSA 
STELLA 
SOARES 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

24/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

241º RUTH 
BERGUE DE 
ALMEIDA 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

24/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

242º MARA NEIDE 
RABELO DOS 

SANTOS 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

24/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

251º MARLENE 
MENDES DE 
OLIVEIRA 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

24/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

257º SANDRA 
BATISTA DE 
CARVALHO 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

24/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

259º  ROSILENE 
SILVA 

ALMEIDA 
PEREIRA 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

24/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

260º  DELMA 
CRISTIA 
BRAGA 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

24/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

263º  NAYARA 
ALVES DE 

CARLI 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

24/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

264º  VERONICA MANIPULADOR DE 24/05/2021 a  30H 770,47 + 



COUTINHO 
GALDINO 

ALIMENTOS 30/12/2021 CS 

270º WELITA 
BATISTA 
RANGEL 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

24/05/2021 a 
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

274º SONIA 
MARIA 
PRATTI 

BORLINI 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

24/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

278º JAQUELINE 
MOREIRA 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

24/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

279º ILZA DA 
PENHA 
VIEIRA 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

24/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

282º MAYSA 
BATISTA 
PEREIRA 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

24/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

292º SELMA 
MEIRELES 

DAVID 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

24/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

293º NAIARA DE 
SOUZA 

FERNANDES 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

24/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

304º SIMONI 
PEREIRA 

PINTO 

MANIPULADOR DE 
ALIMENTOS 

24/05/2021 a  
30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

 
QUADRO PARA CONTRATAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO 02/2020 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CARGA 
HORÁRI

A 

SALÁRIO 

259º MARIA 
APARECIDA 
FLORENCIO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

260º MARIA DAS 
GRAÇAS 
NICOLAU 
TINTORI 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

262º LUCICLEA DA 
SILVA NUNES 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

263º LUZIANA 
APARECIDA 

GAIA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

20º PCD ROSANA 
SOARES 
GOMES 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 



266º  ROSILENE DE 
JESUS 

REZENDE 
RANGEL 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

267º  MARIA LUIZA 
NOGUEIRA 
LUDOVICO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

268º  MARINETE 
SANTANA 

MENDONÇA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

270º EUZINETE 
ADÃO 

RODRIGUES 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

272º SONIA SEVERO 
PIMENTEL 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

278º EURENICE 
BORGES 

FURTADO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

279º ELIANE 
GARCIA 
SOUZA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

21º PCD PAULO SERGIO 
DETTOGNI 

GONÇALVES 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

280º LUCIMAR 
MARIA DA 

SILVA 
OLIVEIRA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

285º EDINA SOUZA 
FELIX 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

286º ADEMILDES 
ROSA DE 

JESUS 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

289º NELCI SOUZA 
DE O. SANTOS 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

290º TANIA REGINA 
NASCIMENTO 

VICENTE 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

23º PCD FELIPE DOS 
SANTOS 

ALEXANDRE 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

293º MARIA 
APARECIDA 

ROSSI PEREIRA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 



295º ELIZANDRA 
PEREIRA 

GABRIELLI 
BROETTO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

296º GENILDA 
GIURIATO  

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

297º MARIA DE 
LOURDES  
QUEIROZ 

PINTO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

298º ADRIANA 
MARIA DE 

JESUS 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

299º RITA DE 
CASSIA GAIA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

300º LUCUANA 
BRAVO SUCCI 

ROCHA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

302º GERUZA 
BIANQUE 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

303º DETINHA 
SILVA 

CONCEIÇÃO 
MORAES 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

305º MARIA 
CRISTINA 
RANGEL 

MONTEIRO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

309º DILCINETH 
DOS SANTOS 

MORAIS 
AVANCINI 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

311º ANDREIA 
APARECIDA 

DA SILVA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

312º CLAUDIA 
BARBOSA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

315º GRACINETE 
LOPES 

CORREA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

316º MARIA 
CONCEIÇÃO 

NICOLAU 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 



TINTORI 
317º LUCIMAR DOS 

SANTOS 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS 
GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

318º ROSANGELA 
ALVES 

BATISTA 
BARCELOS 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

319º ELIANA 
VIEIRA DE 

SOUZA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

324º MARIA CIRINO 
DA SILVA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

326º EVA BIZ 
VIEIRA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

27º PCD MARIA DA 
PENHA 

NICOLAU 
TINTORI 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

328º ROSANGELA 
DE SOUZA 

MATOS 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

329º ANDREIA DE 
SOUZA GOMES 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

330º ELVANETE 
ALVES DOS 

SANTOS 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

331º CLEIA DA 
CONCEIÇÃO 

PEREIRA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

332º IVANETE 
TIMOTEO 

GOMES DE 
JESUS 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

340º SONIA 
ADRIANO 
NUNES DA 

COSTA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

341º CLAUDETE 
COBILENSKI 

RACIMON 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

29º PCD SIDINEIA 
SOARES NERY 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 



346º  ELIANI PINTO AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

347º MIRIAN 
APARECIDA 

LOZER 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

348º VANUZA 
CORREA ROSSI 

DETOGNI 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

356º CLAUDIANA 
AIRES CRAVO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

353º TELMA 
PEREIRA 

SEBASTIÃO 
RODRIGUES 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

31º PCD LORENA 
COUTINHO 

POTON 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

361º EDIRLANIA 
LIUTTI LOZER 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

362º MARILZA 
RODRIGUES 

PEREIRA 
BORGES 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

368º MARCIA 
LAPORTE 
CALIMAN 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

370º ROZETE 
BANDEIRA 

VENDRAMINE 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

371º ELIANE 
GOMES DE 
OLIVEIRA 

NASCIMENTO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

372º MARTA DE 
FATIMA DO 

CARMO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

373º BEATRIZ 
PEREIRA DOS 

SANTOS 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

380º ELISANGELA 
CORREA ROSSI 

RAVANI 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

383º CLAUDINEA 
ROSSI BARROS 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

24/05/2021 
a  

30H 694,92 + 
CS 



GERAIS 30/12/2021 
384º TEREZINHA 

LIBERATO 
NEVES ALVES 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

385º LUCIETE 
NUNES 

SIQUEIRA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

386º ELIANA 
PEREIRA 
OFRAZIO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

389º JOSIANE 
SANTOS 

CORREIA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

391º ELIANE CARIA 
DA SILVA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

394º CLEIDE BONINI 
ROCHA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

398º LAURENÇA 
NORBERTO 
FERNANDES 

RIBEIRO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

400º  ALDINEIA 
BATISTA 
CAMPOS 

CONCEIÇÃO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

401º GECY RIBEIRO 
DE MATOS 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

412º REGIANE 
FIRMINO 
ARAUJO 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

415º ROSIANA 
CARVALHO 

PEREIRA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

416º MARCIA DOS 
SANTO 

VICENTE 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

37º PCD ZENILDA 
RAMOS SILVA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 694,92 + 
CS 

QUADRO PARA CONTRATAÇÃO 
PROCESSO SELETIVO 02/2020 

MANIPULADOR DE ALIMENTOS 
COLOCAÇÃO NOME CARGO PERÍODO CARGA 

HORÁRI
SALÁRIO 



A 

222º SILVANA 
CLEMENTINA 
FLORENTINO 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

233º ELISANGELA 
BARCELLOS 

DA 
CONCEIÇÃO 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

237º LUCIANA 
ANTUNES DOS 

REIS 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

238º CINTIA 
BATISTA 

SEBASTIÃO 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

239º INARJARA 
PEREIRA 

FERREIRA DA 
SILVA 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

243º RUTE RAMOS 
DO ROSARIO 

ARRUDA 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

244º CARLA DE 
FATIMA 

DAMASCENO 
RODRIGUES 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

248º MARIA 
AUXILIADORA 

DEUS SILVA 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

250º  MARILENE 
DOS SANTOS 
REIS ALVES 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

252º  JOSENETE 
NUNES PERES 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

253º  WANDERLEIA 
GONÇALVES 
DOS SANTOS 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

254º  BELENESIA 
GONÇALVES 

MONTIBELLER 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

262º MIQUELLI 
CARILHO 

LOPES 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

265º DOZILENE 
CAMPOS 

BARBOSA DA 
SILVA 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 



266º CELIA MARIA 
CARDOSO 

NASCIMENTO  

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

267º FLAVIA 
MORAES 
GALDINO 

FRANSCISCO 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

268º ROBERTA 
SEBASTIÃO 

PEREIRA 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

271º FRANSCISLAIN
E SOUZA 

LOPES 
FELISBERTO 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

275º ALZIRA MARIA 
FELIZARDO 
LUDOVICO 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

276º SIRLANE 
ANDRESSA DE 

SIQUEIRA 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

277º VERA LUCIA 
BERNADO 
RIBEIRO 

BOTELHO  

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

290º ROSE MAURA 
DA ROSA 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

295º EDNA DE 
PAULA 

PEREIRA 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

296º LUCIELENE 
DOS REIS  

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

310º NAIRES 
PEREIRA 
COELHO 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

311º ISTEFANI 
SOUZA 

ALMEIDA 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

318º DANDARA 
LUINE DE 
MORAES 

DOMINGOS 
LOPES 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 

320º CENIRA NUNES 
ROSA 

MANIPULADOR 
DE ALIMENTOS 

24/05/2021 
a  

30/12/2021 

30H 770,47 + 
CS 



 
 
 




